
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση καθ΄ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το Ιδι-
ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσωπικό 
κατά την αντιπυρική περίοδο 2020.

2 Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση καθ΄ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό 
κατά την αντιπυρική περίοδο 2020.

3 Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση καθ΄ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το μόνι-
μο προσωπικό του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτι-
κής Αττικής κατά την αντιπυρική περίοδο 2020.

4 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου υπηρε-
τούντος μέλους της κατηγορίας Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 
Φυσικοθεραπείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

5 Καθιέρωση υπερωριών μονίμων και αορίστου 
χρόνου υπαλλήλων του Δημοτικού Βρεφοκομεί-
ου Αθηνών για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 1310/
14-04-2020 απόφαση του Πρύτανη του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Β΄1671).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 1681 (1)
 Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόλη-

ση καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προ-

σωπικό κατά την αντιπυρική περίοδο 2020.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).
4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Το υπ’ αρ. 2/5708/0022/24.02.2012 έγγραφο του Γε-

νικού Λογιστηρίου, σύμφωνα με το οποίο δεν απαιτείται 
έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προσω-
πικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου από την επιθεώρηση εργασίας.

6. Την υπ’ αρ. 8143/25.02.1998 έγκριση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής για τη λειτουργία του 
Συνδέσμου σε 24ωρη βάση και για όλες τις ημέρες του 
μήνα.

7. Την υπ’ αρ. 6/1998 απόφαση της εκτελεστικής επι-
τροπής για τη λειτουργία του Συνδέσμου πέρα από το 
κανονικό ωράριο, σε 24ωρη βάση και για όλες τις ημέρες 
του μήνα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2161

22335



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22336 Τεύχος B’ 2161/04.06.2020

8. Τις διατάξεις της εργατικής νομοθεσίας περί ημερών 
αργίας.

9. Την υπ’ αρ. 100407/35374/2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Τροπο-
ποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας» (Β΄ 4410).

10. Την υπ’ αρ. 5997/15.11.2019 (ΑΔΑ: ΨΟ0Λ ΟΡΕΓ-
ΒΡΠ) απόφαση εκχώρησης αρμοδιοτήτων στον Γενικό 
Γραμματέα του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθή-
νας (ΑΣΔΑ).

11. Το υπ’ αρ. 10728/15.02.2016 (υπ’ αρ. 366/ 18.02.2016 
στο πρωτόκολλο του ΑΣΔΑ) έγγραφο της Υπηρεσίας Επι-
τρόπου στον Δήμο Περιστερίου που αφορά στις δαπάνες 
υπερωριακής απασχόλησης.

12. Τις επείγουσες και εποχικές ανάγκες του Συνδέ-
σμου που αφορούν στην κάλυψη των αναγκών πυρα-
σφάλειας και πυροπροστασίας του Ποικίλου Όρους-
Όρους Αιγάλεω που προκύπτουν κατά την αντιπυρική 
περίοδο 01.05.2020 έως και 31.10.2020, κατά την οποία ο 
Σύνδεσμος έχει την πλήρη ευθύνη καθαρισμού, φύλαξης 
και ασφάλειας του ορεινού όγκου του Ποικίλου Όρους, 
στα όρια των περιοχών ευθύνης του, όπως αποψίλωση 
όλης της ξερής βλάστησης, συντήρηση δασικών δρόμων 
με τη χρήση των μηχανημάτων έργου του Συνδέσμου, 
περιπολίες οχημάτων καθημερινά, Σάββατο και Κυριακή, 
πρωί και απόγευμα σε όλο τον ορεινό όγκο του Ποικίλου 
Όρους με ταυτόχρονη λειτουργία του Κέντρου Επιχειρή-
σεων και Ασύρματης Επικοινωνίας με την Πυροσβεστική 
Υπηρεσία και τα οχήματα περιπολίας του ΑΣΔΑ.

13. Την υπ’ αρ. 17/2020 απόφαση της εκτελεστικής επι-
τροπής του ΑΣΔΑ για την έγκριση πρόσληψης εποχικού 
προσωπικού για τις ανάγκες πυρασφάλειας του Ποικίλου 
Όρους-Όρους Αιγάλεω 2020.

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν εργασία 
του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, όπως 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, καθώς και τη συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, στο 
εξάμηνο από 01.05.2020 έως και 31.10.2020, λήξη της 
αντιπυρικής περιόδου.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον Κ.Α. 35.6022 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και για τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές, ποσού 3.000,00 €, του προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ 
οικονομικού έτους 2020, αποφασίζει:

Την καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση καθ΄ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου στο εξάμηνο από 01.05.2020 έως και 31.10.2020, 
για την αντιμετώπιση των εποχικών και επειγουσών 
αναγκών της πυρασφάλειας και πυροπροστασίας του 
Ποικίλου Όρους-Όρους Αιγάλεω, κατά τις καθημερινές 
απογευματινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέσα 
στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015. 
Ειδικότερα:

Θα εργασθούν υπερωριακά με αμοιβή πέραν από το 
κανονικό ωράριο εργασίας ή για τη συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, Κυριακές, Αρ-

γίες ή εξαιρέσιμες ημέρες, ανάλογα με τις επείγουσες 
ανάγκες της αντιπυρικής περιόδου, οι υπάλληλοι των 
παρακάτω ειδικοτήτων:

- Είκοσι οκτώ (28) οδηγοί, με 20 ώρες ανά μήνα απο-
γευματινή εργασία και 16 ώρες ανά μήνα για υπερωρι-
ακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Δύο (2) χειριστές μηχανήματος έργου τύπου εκσκα-
φέα-φορτωτή (JCB),με 20 ώρες ανά μήνα απογευματινή 
εργασία και 16 ώρες ανά μήνα για υπερωριακή εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Είκοσι δύο (22) εργάτες γενικών καθηκόντων, με 20 
ώρες ανά μήνα απογευματινή εργασία και 16 ώρες ανά 
μήνα για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

- Έξι (6) απόφοιτοι ΙΕΚ με την ειδικότητα ειδικού δα-
σικής προστασίας ή απόφοιτοι δευτεροβάθμιας εκπαί-
δευσης με αντίστοιχη εμπειρία, με 20 ώρες ανά μήνα 
απογευματινή εργασία και 16 ώρες ανά μήνα για υπερω-
ριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Σύνολο: 1.160 ώρες απογευματινή εργασία ανά μήνα 
και 928 ώρες Κυριακές και εξαιρέσιμες για το ως άνω 
προσωπικό.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παραπάνω 
υπερωριακή απασχόληση για το χρονικό διάστημα 
έως 31.10.2020 δεν θα υπερβεί τα ποσά των παραπάνω 
κωδικών.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

   Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Περιστέρι, 30 Απριλίου 2020

 Ο Γενικός Γραμματέας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ

I

Αριθμ. 1680 (2)
    Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόλη-

ση καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προ-

σωπικό κατά την αντιπυρική περίοδο 2020.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).
4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5 .Το υπ’ αρ. 2/5708/0022/24.02.2012 έγγραφο του Γε-

νικού Λογιστηρίου, σύμφωνα με το οποίο δεν απαιτείται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22337Τεύχος B’ 2161/04.06.2020

έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προσω-
πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου από την Επιθεώρηση Εργασίας.

6. Την υπ’ αρ. 8143/25.02.1998 έγκριση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής για τη λειτουργία του 
Συνδέσμου σε 24ωρη βάση και για όλες τις ημέρες του 
μήνα.

7. Την υπ’ αρ. 6/1998 απόφαση της εκτελεστικής επι-
τροπής για τη λειτουργία του Συνδέσμου πέρα από το 
κανονικό ωράριο, σε 24ωρη βάση και για όλες τις ημέρες 
του μήνα.

8. Τις διατάξεις της εργατικής νομοθεσίας περί ημερών 
αργίας.

9. Την υπ’ αρ. 100407/35374/4.12.2017 «Τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Αναπτυξια-
κού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας» (Β΄ 4410).

10. Την υπ’ αρ. 5997/15.11.2019 (ΑΔΑ: ΨΟ0Λ ΟΡΕΓ-
ΒΡΠ απόφαση του Προέδρου περί εκχώρησης αρμοδι-
οτήτων στον Γενικό Γραμματέα του Αναπτυξιακού Συν-
δέσμου Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ).

11. Το υπ’ αρ. 10728/15.02.2016 (υπ’ αρ. 366/18.02.2016 
στο πρωτόκολλο του ΑΣΑ) έγγραφο της Υπηρεσίας Επι-
τρόπου στον Δήμο Περιστερίου που αφορά στις δαπάνες 
υπερωριακής απασχόλησης.

12. Τις επείγουσες και εποχικές ανάγκες του Συνδέ-
σμου που αφορούν στην κάλυψη των αναγκών πυρα-
σφάλειας και πυροπροστασίας του Ποικίλου Όρους-
Όρους Αιγάλεω που προκύπτουν κατά την αντιπυρική 
περίοδο 01.05.2020 έως και 31.10.2020, κατά την οποία ο 
Σύνδεσμος έχει την πλήρη ευθύνη καθαρισμού, φύλαξης 
και ασφάλειας του ορεινού όγκου του Ποικίλου Όρους, 
στα όρια των περιοχών ευθύνης του, όπως αποψίλωση 
όλης της ξερής βλάστησης, συντήρηση δασικών δρό-
μων με τη χρήση των μηχανημάτων έργου του Συνδέ-
σμου, περιπολίες οχημάτων καθημερινά, Σάββατο και 
Κυριακή, πρωί και απόγευμα σε όλο τον ορεινό όγκο 
του Ποικίλου Όρους με ταυτόχρονη λειτουργία του Κέ-
ντρου Επιχειρήσεων και Ασύρματης Επικοινωνίας με την 
Πυροσβεστική Υπηρεσία και τα οχήματα περιπολίας 
του ΑΣΔΑ.

13. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 
ΑΣΔΑ.

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν εργασία 
του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, όπως 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες καθώς και τη συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, στο 
εξάμηνο από 01.05.2020 έως και 31.10.2020, λήξη της 
αντιπυρικής περιόδου.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον Κ.Α. 35.6022 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και για τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές, ποσού 3.000,00 €, του προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ 
οικονομικού έτους 2020, αποφασίζει:

Την καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση καθ΄ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο 

εξάμηνο από 01.05.2020 έως και 31.10.2020, για την αντι-
μετώπιση των εποχικών και επειγουσών αναγκών της πυ-
ρασφάλειας και πυροπροστασίας του Ποικίλου Όρους-
Όρους Αιγάλεω, κατά τις καθημερινές απογευματινές, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέσα στα όρια που 
προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015. Ειδικότερα:

Θα εργασθούν υπερωριακά με αμοιβή πέραν από το 
κανονικό ωράριο εργασίας ή για τη συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, Κυριακές, Αρ-
γίες ή εξαιρέσιμες ημέρες, ανάλογα με τις επείγουσες 
ανάγκες της αντιπυρικής περιόδου, οι υπάλληλοι των 
παρακάτω ειδικοτήτων:

Ένας (1) γεωπόνος με 20 ώρες ανά μήνα απογευματινή 
εργασία και 16 ώρες ανά μήνα για υπερωριακή εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Ένας (1) ΔΕ Ηλεκτρολογικού με 20 ώρες ανά μήνα απο-
γευματινή εργασία και 16 ώρες ανά μήνα για υπερωρι-
ακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Σύνολο: 40 ώρες απογευματινή εργασία ανά μήνα και 
32 ώρες Κυριακές και εξαιρέσιμες για το ως άνω προ-
σωπικό.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παραπάνω υπε-
ρωριακή απασχόληση για το χρονικό διάστημα έως 
31.10.2020 δεν θα υπερβεί τα ποσά των παραπάνω 
κωδικών.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Περιστέρι, 30 Απριλίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ

I

Αριθμ. 1678 (3)
    Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόλη-

ση καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το μόνιμο προσωπικό του Αναπτυξιακού Συν-

δέσμου Δυτικής Αττικής κατά την αντιπυρική πε-

ρίοδο 2020.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α΄143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄176).
4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. 8143/25.02.1998 έγκριση του Γενικού Γραμ-

ματέα Περιφέρειας Αττικής για τη λειτουργία του Συνδέ-
σμου σε 24ωρη βάση και για όλες τις ημέρες του μήνα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22338 Τεύχος B’ 2161/04.06.2020

6. Την υπ’ αρ. 6/1998 απόφαση της Εκτελεστικής Επι-
τροπής για τη λειτουργία του Συνδέσμου πέρα από το 
κανονικό ωράριο, σε 24ωρη βάση και για όλες τις ημέρες 
του μήνα.

7. Τις διατάξεις της εργατικής νομοθεσίας περί ημερών 
αργίας.

8. Την υπ’ αρ. 100407/35374/4.12.2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Τρο-
ποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας» (Β΄ 4410).

9. Την υπ’ αρ. 5997/15.11.2019 απόφαση του Προέ-
δρου περί εκιχώρησης αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμ-
ματέα του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας 
(ΑΣΔΑ).

10. Το υπ’ αρ. 10728/15.02.2016 (υπ’ αρ. 366/18.02.2016 
στο πρωτόκολλο του ΑΣΔΑ) έγγραφο της Υπηρεσίας Επι-
τρόπου στο Δήμο Περιστερίου που αφορά στις δαπάνες 
υπερωριακής απασχόλησης.

11. Τις επείγουσες και εποχικές ανάγκες του Συνδέ-
σμου που αφορούν στην κάλυψη των αναγκών πυρα-
σφάλειας και πυροπροστασίας του Ποικίλου Όρους-
Όρους Αιγάλεω που προκύπτουν κατά την αντιπυρική 
περίοδο 01.05.2020 έως και 31.10.2020, κατά την οποία ο 
Σύνδεσμος έχει την πλήρη ευθύνη καθαρισμού, φύλαξης 
και ασφάλειας του ορεινού όγκου του Ποικίλου Όρους, 
στα όρια των περιοχών ευθύνης του, όπως αποψίλωση 
όλης της ξερής βλάστησης, συντήρηση δασικών δρόμων 
με τη χρήση των μηχανημάτων έργου του Συνδέσμου, 
περιπολίες οχημάτων καθημερινά, Σάββατο και Κυριακή, 
πρωί και απόγευμα σε όλο τον ορεινό όγκο του Ποικίλου 
Όρους με ταυτόχρονη λειτουργία του Κέντρου Επιχειρή-
σεων και Ασύρματης Επικοινωνίας με την Πυροσβεστική 
Υπηρεσία και τα οχήματα περιπολίας του ΑΣΔΑ.

12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων με σχέ-
ση εργασίας Δημοσίου Δικαίου του ΑΣΔΑ.

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν εργασία 
του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, όπως 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες καθώς και τη συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, στο 
εξάμηνο από 01.05.2020 έως και 31.10. 2020 λήξη της 
αντιπυρικής περιόδου.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη που θα βαρύνει τον Κ.Α. 30.6012 ποσού 
2.000,00 € του προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού 
έτους 2020,  αποφασίζει:

Την καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση καθ΄ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το μόνιμο 
προσωπικό του ΑΣΔΑ στο εξάμηνο από 01.05.2020 έως 
και 31.10.2020 για την αντιμετώπιση των εποχικών και 
επειγουσών αναγκών της πυρασφάλειας και πυροπρο-
στασίας του Ποικίλου Όρους-Όρους Αιγάλεω, κατά τις 
καθημερινές απογευματινές, Κυριακές, αργίες και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι δια-
τάξεις του ν. 4354/2015. Ειδικότερα:

Θα εργασθούν υπερωριακά με αμοιβή πέρα από το 
κανονικό ωράριο εργασίας ή για τη συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, Κυριακές ή εξαι-

ρέσιμες ημέρες, ανάλογα με τις επείγουσες ανάγκες της 
αντιπυρικής περιόδου, οι εργαζόμενοι των παρακάτω 
ειδικοτήτων:

- Ένας (1) Οδηγός, με 20 ώρες ανά μήνα, απογευμα-
τινή υπερωριακή εργασία και 16 ώρες ανά μήνα για 
υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

Σύνολο ωρών: 20 ώρες απογευματινή υπερωριακή 
εργασία ανά μήνα και 16 ώρες ανά μήνα για υπερωριακή 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τις 
ως άνω ειδικότητες.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παραπάνω υπε-
ρωριακή απασχόληση για το χρονικό διάστημα έως 
31.10.2020 δεν θα υπερβεί το ποσό του προαναφερό-
μενου κωδικού.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Περιστέρι, 30 Απριλίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ

I

        Aριθμ. 8824/20/ΓΠ2  (4)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου υπηρετού-

ντος μέλους της κατηγορίας Εργαστηριακού Δι-

δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Φυ-

σικοθεραπείας του Πανεπιστημίου Θεσσα λίας.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 18 του ν. 4009/2011 

(Α΄195).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 

(Α΄ 83).
3. Την υπ’ αρ. 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: Ω73Λ 

4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν.  4589/2019 

«Ίδρυση και μετονομασία Τμημάτων» (Α΄ 13).
5. Την υπ’ αρ. 127422/Ζ1/26-7-2018 διαπιστωτική πρά-

ξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
για την εκλογή Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 463).

6. Με την υπ’ αρ. 21273/19/ΓΠ2/11-09-2019 πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, μετακινήθηκε 
από το Γενικό Τμήμα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με 
έδρα τη Λαμία, στο Τμήμα Φυσικοθεραπείας της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

7. Την υπ’ αρ. 289/14-04-2020 αίτηση του Μελίγγα Κων-
σταντίνου για τον καθορισμό γνωστικού αντικειμένου.

8. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Φυσι-
κοθεραπείας στην 18η/6-5-2020 συνεδρίασή της, για τον 
καθορισμό γνωστικού αντικειμένου του Μελίγγα Κων-
σταντίνου, μόνιμου μέλους της κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π. του 
Τμήματος, λαμβάνοντας υπόψη τους μεταπτυχιακούς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22339Τεύχος B’ 2161/04.06.2020

τίτλους σπουδών του, το διδακτικό και επιστημονικό 
έργο του και τις ανάγκες του Τμήματος.

Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Μελίγγα Κωνσταντί-
νου του Ηλία, μόνιμου μέλους της κατηγορίας Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), ΠΕ κατηγορίας 
με Α΄ Βαθμίδα, του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
καθορίζεται ως εξής: «Εμβιομηχανική-Εφαρμοσμένη 
Άσκηση».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

Λαμία, 12 Μαΐου 2020

 Ο Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 7580 (5)
Καθιέρωση υπερωριών μονίμων και αορίστου 

χρόνου υπαλλήλων του Δημοτικού Βρεφοκο-

μείου Αθηνών για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4024/2011 

(Α΄ 226).
2. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του 
ν. 4024/2011».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν.  4261/2014 

(Α΄ 107).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).
7. Την 2/1757/0026 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών (Β΄ 17).
8. Την υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Οικονομικών.
9. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
10. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης μονίμων 

και αορίστου χρόνου υπαλλήλων του Ιδρύματος δια-
φόρων ειδικοτήτων για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που δεν 
είναι δυνατόν να καλυφθούν εντός του ωραρίου εργασί-
ας, όπως οι τεχνικές εργασίες (αποκατάσταση βλαβών, 
μονώσεις, επισκευές δικτύων θέρμανσης, οικοδομικές 
εργασίες, επισκευές υδραυλικού δικτύου κ.α.) η παρα-
σκευή-προετοιμασία μερίδων φαγητού εκτός ωραρίου 
για την έγκαιρη διανομή τους, η ενημέρωση γονέων από 
εξειδικευμένο προσωπικό καθώς και η προετοιμασία 
εκδηλώσεων από το παιδαγωγικό προσωπικό στους Παι-
δικούς Σταθμούς, η διενέργεια διαγωνισμών πρόσληψης 

με παράλληλη μηχανογράφηση των πινάκων κατάταξης 
και αποτελεσμάτων, η ηλεκτρονική καταχώριση και κα-
ταγραφή όλων των στοιχείων των υπαλλήλων, κ.λπ.

11. Ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 
έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση για την υπερωριακή 
απασχόληση, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 263/2019 απόφα-
ση του Δ.Σ. του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Βρεφοκομείου Αθηνών:

α) των μονίμων υπαλλήλων του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών στον Κ.Α. 
6012.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία τακτικών 
υπαλλήλων» έως το ανώτατο ποσό των 108.000,00 € και

β) των αορίστου χρόνου υπαλλήλων του Δ.Β.Α. στον 
Κ.Α. 6022.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 
υπαλλήλων αορίστου χρόνου» έως το ανώτατο ποσό 
των 84.000,00 €.

12. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).
13. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
14. Την υπ’ αρ. 238615/2019 απόφαση Δημάρχου Αθη-

ναίων, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 

του ν. 4354/2015, για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020:
υπερωριακή εργασία με αμοιβή στους μονίμους και 

αορίστου χρόνου υπαλλήλους του Ιδρύματος που θα 
εργασθούν για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και ειδικότερα:

απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών μέχρι 530 
μονίμων και μέχρι 348 αορίστου χρόνου υπαλλήλων, 
έως 120 ώρες κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020 
έκαστος όπως αναλυτικά αναφέρονται στους κάτωθι 
πίνακες:

Α) Μόνιμοι υπάλληλοι

ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘ-
ΜΟΣ 
ΑΤΟ-
ΜΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 12
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2
ΠΕ ΜΗΧΑΝ. ΗΛΕΚΤΡ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 3
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 31
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ) 2
TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3
TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1
TE ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1
TE ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 2
TE ΝΗΠΙΟΒΡΕΦΟΚΟΜΙΑΣ 4
TE ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 27
TE ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 95
TE ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1
TE ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΙ) 5
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22340 Τεύχος B’ 2161/04.06.2020

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΟΙ) 1
ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2
ΔΕ ΒΟΗΘ. ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘ. ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ-ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 130
ΔΕ ΒΟΗΘ. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘ. ΝΗΠΙΟΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 4
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4
ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 3
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 9
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (Ελαιοχρωματιστές) 2
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (Υδραυλικοί) 2
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (Ξυλουργοί) 1
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (Πλακάς) 1
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (Ψυκτικός) 1
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 14
ΔΕ ΠΡΑΚΤ. ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ-ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 4
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ (ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ) 7
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ (Αποθηκάριοι) 2
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ (Χειριστές Φωτ. Μηχανημάτων) 1
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ-ΘΥΡΩΡΩΝ (Κλητήρες) 3
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 17
ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Τραπεζοκόμες) 25
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (Εργάτες) 9
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (Καθαρίστριες) 56
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΣΥΝΟΛΟ 530

Η ως άνω υπερωριακή απασχόληση θα βεβαιώνεται 
μηνιαίως υπό των καθ΄ ύλη αρμοδίων προϊσταμένων των 
Διευθύνσεων, η εκ του λόγου δε αυτού προκαλούμενη 
δαπάνη δεν θα ξεπεράσει το ποσό των 108.000,00€ και 
θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις προϋπολογι-
σμού του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών έτους 2020 
με Κ.Α. 6012.001.

Β) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘ-
ΜΟΣ 
ΑΤΟ-
ΜΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 14
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΜΗΧ/ΓΟΣ - ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 1
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ-ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΣ 1
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΟΙ 5
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 13
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 6
TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΙ 3
TE ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΡΙΑ 1
TE ΠΡΟΣ/KO ΔΙΟΙΚ. MON. ΥΓΕΙΑΣ 1
TE ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΡΙΑ 1
TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 1

TE ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΟΙ 66
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 25
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2
ΔΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ Η/Υ 5
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Η/Υ 1
ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘ. ΒΡΕΦ. ΠΑΙΔΟΚΟΜΟΙ 88
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 4
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 2
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΗΣ) 1
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ - ΣΤΕΓΑΣ 1
ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΟΙ 1
ΔΕ ΣΙΔΕΡΑΣ 1
ΔΕ ΚΤΙΣΤΗΣ 1
ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΟΙ 1
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1
YE ΦΥΛΑΚΩΝ 21
YE ΒΟΗΘ. ΜΑΓΕΙΡΟΥ 1
YE ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1
YE ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΟΙ 29
YE ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 31
ΥΕ ΕΡΓΑΤΡΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 3
ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (ΠΡΟΣ. ΒΟΗΘ. ΕΡΓ. ΜΑΓ. ΠΛΥΝΤ. 
ΚΑΙ ΑΠΟΘ.) 3

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΚΗΠΟΥΡΟΥ 1
ΣΥΝΟΛΟ: 348

Η ως άνω υπερωριακή απασχόληση θα βεβαιώνεται 
μηνιαίως υπό των καθ΄ ύλη αρμοδίων προϊσταμένων 
των Διευθύνσεων, η εκ του λόγου δε αυτού προκαλού-
μενη δαπάνη δεν θα ξεπεράσει το ποσό των 84.000,00 
€ και θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις προϋπο-
λογισμού του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών έτους 
2020 με Κ.Α. 6022.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαΐου 2020

Η Πρόεδρος

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΤΡΙΒΑΝΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
    Στην υπ’ αρ. 1310/14-04-2020 απόφαση του Πρύτανη 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών (Β΄ 1671) που αφορά στον καθορισμό γνωστικού 
αντικείμενου της Παναγιώτας Μάκρη μέλους Εργαστη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22341Τεύχος B’ 2161/04.06.2020

ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 
Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος, διορθώνεται:

Απο το εσφαλμένο:
«...«Ιστορική Γεωλογία-Ανάλυση Ιξηματογενών Λεκα-

νών»..»,

στο ορθό:
«...«Ιστορική Γεωλογία-Ανάλυση Ιζηματογενών Λεκα-

νών»...».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22342 Τεύχος B’ 2161/04.06.2020

*02021610406200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-05T00:46:50+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




